永兴县电大年度退伍军人和农民大学生学历提升专项资金绩效评价自评报告

根据《永兴县财政局关于做好年度财政支出绩效评价工作的通知》,我校对2021年度项目资金退伍军人与农民大学生学历提升项目实施情况进行了绩效评价，现将有关情况报告如下：
一、专项资金基本情况
（一）项目概况。2021年县级财政本级预算退伍军人与农民大学生学历培训项目43.34万元，主要用于退伍军人与农民大学生学历培训。

（二）项目绩效目标
1.项目绩效总目标。2021年12月前按照培训计划完成相关班次的培训。

2.项目绩效阶段性目标。通过教职工培训，提高教职工素质，加强教职工党性教育，转变教职工工作作风。

二、项目单位绩效报告情况
2021年主体班和业务班培训经费43.34万元，全年我校共举办主体班和业务培训班6期，培训轮训干部群众达1502人次，顺利完成了全年培训任务。

一是强管理，教学质量进一步夯实。按照年初制定的农民大学生和退伍军人的教育培训规划，大力开展农民大学生和退伍军人的教育培训，全年共举办农民大学生和退伍军人的培训班6期，培训人数1502人。

二是强创新，教学效果进一步凸显。2021年，我校共开设教学专题26个。同时，我校进一步完善了教学评价体系，狠抓教学质量评估。以每课一评方式让学员对所有专题进行了全面的教学质量评估，满意率均达95%以上，培训效果受到学员的普遍肯定。

三是强素质，教学水平进一步提升。2021年度永兴电大荣获百姓学习之星2项、湖南省老年教育学习体验基地、2021年12月获2017年度全省电大系统学习支持服务与教学资源配置先进站点、2022年被评为优秀社区、荣获全省电大系统2019年度优秀工作站等多个奖项。

三、绩效评价工作情况

（一）绩效评价目的。通过电大的培训，学员在日后岗位上的业务素质、服务态度、廉政意识、党性修养都得到了极大的提高，极大提高了社会效益、经济效益。
（二）绩效评价原则、评价指标体系（附表说明）、评价方法

1、绩效评价原则。一是与管理相结合的原则，二是整体性原则，三是综合性原则。

2、评价指标体系：见附表。

3、评价方法：绩效评价工作以公开实现定性分析与定量分析、自我评价与专家评价相结合的评价办法，在总结分析的基础上形成评价报告。

（三）绩效评价工作过程。

1.前期准备。制定2021年农民大学生和退伍军人培训计划。

2.组织实施。按照2021年农民大学生和退伍军人培训计划的要求，由教务科具体组织实施，校委会全程监管，学员管理制度健全，培训程序完备，做到培训期数、培训人数到位，注重教学方法创新，教学优良率达到95%以上。
3.分析评价。学员在学习上、生活上、课余休闲的质量都得到极大的提高，从目前的反馈情况看效果明显，通过党校的培训，学员在日后岗位上的业务素质、服务态度、廉政意识、党性修养都得到了极大的提高，极大提高了社会效益、经济效益。
四、绩效评价指标分析情况

（一）项目资金情况分析
1、资金到位情况分析。本项目县级财政投资43.34万元。

2、项目资金使用情况分析。已使用资金30.18万元。结余的资金主要原因是主体班和业务班办班费用中的住宿费由我校自己提供，未列支培训费支出。

3、项目资金管理情况分析。严格按照县财政局项目资金暨管理的相关要求进行财务管理。

（二）项目实施情况分析

1.项目组织情况分析。组建了项目实施小组，由教务科具体实施，校委会全程监督。

2.项目管理情况分析。成立了项目管理工作组，由教务科和行政科具体管理。

（三）项目绩效情况分析

1．项目经济性分析

（1）成本控制情况。以项目实施过程控制为重点全面控制的原则。

（2）项目成本节约情况。主体班和业务班严格按照预算经费项目列支，制定了降低成本或节约成本的措施，建立财务收支账目，便于进行成本控制。

 2、项目的效率性分析

（1）项目实施进度。根据永兴县2021年农民大学生和退伍军人培训计划。

（2）项目完成质量。全年共举办农民大学生和退伍军人培训培训班5期，培训人次达1502人次，顺利完成了全年培训任务。首先是主体班培训按计划开展。
3、项目的效益性分析

（1）项目预期目标完成程度。项目建设达到了预期建设目标。

（2）项目实施对经营和社会的影响。从目前的反馈情况看效果明显，通过电大的培训，学员在日后岗位上的业务素质、服务态度、廉政意识、党性修养都得到了极大的提高，极大提高了社会效益、经济效益。社会反响好。

五、综合评价情况及评价结论

根据县财政局文件要求，我们认真组织了项目资金绩效自评工作，填写了相关表格。项目自评95分。

六、建议
建议继续加大对电大的投入力度，加大对电大基础设施建设力度，加大教学及科研经费投入，为县委、县政府的干部及农民大学生和退伍军人培训培养创造一个良好的生活学习环境。
永兴县电大

          2021年11月5日

—2—